Дело № 2-60-760/2020
УИД 91 MS0060-01-2020-001218-52
                                                     РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

07 декабря 2020 года

г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В.Кардашина,

при помощнике судьи Рудюк Я.А.,
с участием представителя ответчика Емцева И.И.,
представителя третьего лица Биченковой Г.В.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Алексеевой Ольги Анатольевны к ИП Смирновой Татьяне Алексеевне о защите прав потребителя, третьи лица - Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым,  Салединов Абляз Муратович,
РЕШИЛ:

Исковое заявление Алексеевой Ольги Анатольевны к ИП Смирновой Татьяне Алексеевне о защите прав потребителя, третьи лица - Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым, в Салединов Абляз Муратович, - удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи смартфона Samsung Galaxy A 50 64 GB, заключенный  29.12.2019 между Алексеевой Ольгой Анатольевной и ИП Смирновой Татьяной Алексеевной.
Взыскать с ИП Смирновой Татьяны Алексеевны пользу Алексеевой Ольги Анатольевны сумму, уплаченную за товар, в размере 15990,00 руб., неустойку в размере 14391,00 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 15190,50 руб., компенсацию морального вреда в размере 2000,00 руб., почтовые расходы в размере 318,00 руб.

Взыскать с ИП Смирновой  Татьяны Алексеевны госпошлину в доход бюджета городской округ Красноперекопск в размере 1636,68 руб.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым, в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.+
Мировой судья:

 О.В.Кардашина